2020 年 6 月 16 日

報道関係各位

滋賀県甲賀市 子ども食堂ネットワークへ冷蔵庫寄贈

フクシマガリレイ株式会社(本社：大阪市西淀川区、代表取締役 福島 裕、資本金 27 億 6000 万円、

従業員：1,715 名)はこの度、社会貢献活動の一環として滋賀(水口)工場がある甲賀市の子ども食堂 18

件をまとめている「子ども食堂ネットワークこうか」に業務用冷凍冷蔵庫(GRD-122PM)を寄贈しました。

児童福祉の増進に寄与した功績により「子ども食堂ネットワークこうか」の代表 関 純一郎様より感

謝状を贈呈いただきました。

「子ども食堂ネットワークこうか」では、甲賀市内の子ども食堂の代表者が集まって、情報交換、悩

みや不安の共有、課題解決に向けた話し合い、自主研修、啓発活動などに取り組んでいます。現在市内

の 18 カ所の子ども食堂が参加されています。

その拠点である「ｅ(え)こころステーション」には、農家や食品メーカー、フードバンクから提供さ

れた食材が保管され、希望する方や子ども食堂が使用する際に引き取りに来る仕組みになっています。

フクシマガリレイの冷凍冷蔵庫はその保管用として活用されます。

〇日時：2020 年 6 月 15 日(冷蔵庫寄贈納品・感謝状授与日)

〇場所：滋賀県甲賀市水口町の 子ども食堂ネットワークこうか運営の「ｅ(え)こころステーション」

〇出席者：子ども食堂ネットワークこうか代表 関純一郎様

社会福祉法人甲賀市社会福祉協議会地域福祉課 牛田麻央様

フクシマガリレイ株式会社京都支店滋賀営業所所長 辻井

フクシマガリレイコーポレートキャラクター フクッピー

【子ども食堂とは】

地域の親の帰宅が遅い家庭や貧困家庭の子どもたちに、無料または低額で温かい食事を提供したり、

居場所を提供する社会活動。2019 年の調査では全国の子ども食堂は 3,700 か所を越えている。

                                  以上

【発信元】フクシマガリレイ株式会社（〒555-0011 大阪府大阪市西淀川区竹島 2-6-18）

営業戦略部営業企画課 担当：坂田  Tel：06-6477-2031

「子ども食堂ネットワークこうか」の拠点

「ｅ(え)こころステーション」。

タテ型業務用冷凍冷蔵庫 GRD-122PM

幅 1200 ㎜タイプを寄贈・設置しました。

写真中央は子ども食堂ネットワークこうか代表

の関様と甲賀市社会福祉協議会の牛田様(右)。

感謝状は地域の特産品の和紙を使用したもの。

甲賀市役所職員を含めた記念写真。